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QUITO.- JACOME MEDINA PAULA ELISA PAGO VIATICO POR COMISION
DE SERVICIO EN MANABI DESDE EL 19-21 NOV 21 PARA PARTICIPAR
EN FERIA ARTESANAL Y GASTRONOMICA CON LOS BENEFICIARIOS DE
¥4 PROYECTOS DE LINEA DE FOMENTQ E INSPECCION DE LOS

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

del Ecuador
? COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2021 Entidad: 141-0000-0000
No. CUR: 2250 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 157,00
IVA:| 0,00
Sub Total: 157,00
Retenciones IVA: 0,00
Dedu!lccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 157,00

Estado: APROBADO Descripcion:

Cuenta Monetaria No.: 2203359838

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl S]]
.
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 13/12/2021 157,00 0,00
\ Sub - Total 157,00 0,00 )
| Retenciones
= e
[ NQ PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducclones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Caodigo Nombre Monto
Monto Liquido: 157,00

19 h



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

—

rptComprobanteGastos.rdIf

Funcionario Responsable

Director Financiero

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | R-GPOI"LB
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
e 3000 010 Jo12 [ 2021|| 2250 2182
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1608-M 693
RPA RTO DEV
gf;:tf:: DEVENGADO Sl OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709092934 |JACOME MEDINA PAULA ELISA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

10/12/2021
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I’_ Reporte l rptCGmprobanteGastos.rdlc_|
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elabbracion || No. CUR _ No. Onginal
Unid. Desc: 0000 010 |012 2021 2250 2182

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. o. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1608-M 693

RPA RTO DEV
Clase d
s DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria:
Gompeobanie GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: | 1709092934 IJACOME MEDINA PAULA ELISA

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG Sk PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 157.00
TOTAL PRESURUESTARIO 157.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 157.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 157.00
SON: CIENTO CINCUENTA Y SIETE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- JACOME MEDINA PAULA ELISA PAGO VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN MANABI DESDE EL 19-21 NOV 21
PARA PARTICIPAR EN FERIA ARTESANAL Y GASTR_ONOMICA CON LOS BENEFICIARIOS DE 4 PROYECTOS DE LINEA DE
FOMENTO E INSPECCION DE LOS ESPACIOS, SEGUN SOLICITUD 005-DII-2021, CP 457
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
o
} Funcionario Responsable / Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rilc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 012 2021 2250 2182
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1608-M 693
RPA RTO DEV
ssidond DEVENGADO K g OTROS GASTOS B
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709092934 |JACOME MEDINA PAULA ELISA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte | rptComprobanteGastos.rdic |

U. Ejecutara: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Dese: 0000 08 |012 | 2021 2182 2182
Clase Documento 'No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2021-1608-M

693

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
|
Cuenta
Banco: | Monetaria:
|
Comprebante GASTOS Numero Operacion 0
!
Beneficiarjo: 1709092934 |JACOME MEDINA PAULA ELISA
| AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG &P PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 b0 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 157.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 157.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 157.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 157.00
SON: CIENTC CINCUENTA Y SIETE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO - JACOME MEDINA PAULA ELISA PAGO VIATICO POR COMISION DE SERVICIQ EN MANABI DESDE EL 19-21 NOV 21 PARA

INSPECCION DE LOS ESPACIOS, SEGUN SOLICITUD 005-DIl-2021. CP 457

PARTICIPAR EN FERIA ARTESANAL Y GASTRONOMICA CON LOS BENEFICIARIOS DE 4 PROYECTOS DE LINEA DE FOMENTO E

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
el )
APROBADO \ {
FECHA: \b . ‘cld?_cu W
08/12/2021 YAAM A o
Funcionano Responsable Dircetor Financiern




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastgs.rdic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedignte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1608-M 693
RPA RTO DEV
Cl Cl d
il COMPROMETIDO e OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarfo: 1709092934 | JACOME MEDINA PAULA ELISA
L
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO - REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

08/12/2021

Funcionario Responsable Director Financiero
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9/12/21 14!;39 Zimbra: | 03000006

Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

............................... E. il

De : Paula Jacome Medina jue., 02 de dic. de 2021 16:17
<paula.jacome@patrimoniocultural.gob.ec> 23 ficheros adjuntos
Asunto : Solicitud e Informe de Viaticos Paula Jacome DII

Para : Daniela Hallo
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Maria
<maria.ordonez@patrimoniocultural.gob.ec>

stimada Dani,

na vez acogidas tus observaciones, adjunto los documentos firmados electronicamente
or la Directora de la DIl y por mi.

sracias por tu apoyo.

aludos

'D: Te pido por favor acuses recibo del presente.

e,

aula Jacome
Analista de Patrimonio Cultural Inmaterial

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AV. Colén Oc 1-93 y Av. 10 de AgOStO "La Circasiana™

(q43) 022227 927 Ext. 133

T NOOT CMm

N S
instituto Naclohal :
de Patrimohio Cultural [ 71?3%%?&2 f:?c:g:nmas

- Informe Viaticos Paula Jacome def.-signed-signed.pdf
1 MB

- Solicitud viaticos Paula Jacome 2.12.21 def-s-signed-signed.pdf
296 KB

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=21831&tz=America/Bogota n
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Instituto Macional de Patrimonio Cultural ' GOblernO Juntos
'T » dsi Encuentro I lo legramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS }dSTITUClONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd- I‘hmm-aaaa]
ISERVICIOS INSTITUCIONAL 005-DII-2021 / 15/11/21 : %
VIATICOS X ,  MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAEE ‘ ALIMENTACION
- |
: DATOS GENERALES | )
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA e
Paula Elisa Jacome Medina / lAnalista de Patrimonio Cuﬂlturaf Inmaterial /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL / NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EH. SERVIDOR
Manabi Direccion de Investlgacmrfe Innovacion
|r 3 -
3 dd- . - i ' !
FECHAALIDA {udk-rrifvim:aass) HORASALIDA (Ahzmres) FECHA LLEGADA (dd- mmm aaaa] HORA LLEGADA (hh:mm)
19/11/21° ’ 14H00 / 21/11/21 | / 22H00

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ana Barreno, Paula Jacome, Hen{]ann Castro y Fernando Carrasco

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: /

1. Asistencia a la feria artesanal gastronémica en la Comunidad Tabuga.

2. Visita a Proyectos de la linea de fomento de la provincia de Manabi.

s  Proyecto 34: Promocién de la Artesania tradicional en accesorios textiles con 1dent|dad prehispdnica Jama -Coaque de la
organizacién comunitaria de mujeres artesanas de Tabuga-Jama.

e Proyecto 33: Difusion de la Produccién y Multiplicacion de Frutales en Viveros Complementados con los tradicionales
Huertos Nativos y Eras para la Seguridad alimentaria de Tabuga y el cantén Jama.

s Proyecto 36: Herramientas digitales para la promocién y difusion de Técnicas Ancestrales del cultivo de café con valor patrimonial
en la costa norte de Manabi.

« Proyecto 40: Promocionar la cultura del café y las practicas agro alimentarias tradicionales desde los saberes de las mujeres
montubias de Tabuga como estrategia de recuperacién econdémica. |

TRANSPORTE B
TIP{C); e|:: Jnt,:::z:tc:z'rs R e - SALIDA | LLEGADA
- e TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
' dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Auto Quito-J
Terrestre  , | Institucional uiosama | 19/11/21 |, 1Moo | 19/11/21 19H00
Auto ) -Quit /
Terrestre Institucional | viATalRee 21/11/21 4 1§HOO 21/11/21 22H00
P / | Vi

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: l J PROYECTO: J ACTIVI[!RD;-TAI-!EA. :‘

] DIRECTOR(a) SU DELEGADQ(A) DE PLANIFICACION:

GASTO CORRIENTE : X

DATOS PARA TRANSFERENCIA

_ INSTITUTO NACIONAL
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: DE PATRIMBBICCICUBDATAS

Rl e
Banco Pichincha Ahorros “A605Y b
| DIRE ADMINI$STRATIVA FI
Reclbldo por: . LJYY.. Y. m..... sEmmmmen

Fecha: .. .L@W.?— camsane Hora:.ﬁ.'. ‘[.)9. -




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

' FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOI

ICITANTE

% MARIA PATRICIA

NOMBRE: Paula Jaicome
CARGO: Analista Patrimonio Cultural Intangible

NOMBRE: Maria Patricia Orddiiez
CARGO: Directora de Investigacién e Innovaci

BN

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO.

* CHRISTIAN
¥ RICARDO DIAZ

NOMBRE: Mgs. Christian Diaz
Cargo: Director Administrativo Financiero

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autoriz
lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de
institucionales; salvo el caso de que por necesidades inst
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sol
autorizacion quedaran insubsistentes

¢ El informe de Servicios Institucionales deberd presentaf
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durants
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autd
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxim

su Delegado.

cion, con por
los servicios|
itucionales |a

citud como la
se dentro del

los dias de
ridades o de
n Autoridad o

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C.1709092934
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Instituto Nacional de Patrimenio Cultural - Gobierno | Juntos
4 5, del Encuentro | Io logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONAL%S_‘ :

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES 22 — noviembre 2021
005-DI1-2021 / /
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL PUESTO QUE OCUPA:
SERVIDOR
Jicome Medina Paula Elisa / Analista de Patrimanio Cultural Inmaterial /
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD :A LA QUE PERTENECE LA
INSTITUCIONAL O EL SERVIDOR |
Manabi / Direccién de Inveétigacién e Innovacién

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ana Rarteno, Herlann Castro, Fernando

Carrasco

7/

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

-

ey

|

0.

Actividades Realizadas:
19-11-2021

14:30 Salida de Quito a Manab{ _
21:30 Llegada a Pedernales (donde se estableci6 el alojamiento debido a la cercania con Tabuga y la

disponibilidad de hospedaje)
20-11-2021

[ |
I}

09:00 — 18:00 Presencia en la feria artesanal y gastronémica en la Comunidad Tabuga.
Durante la feria se mantuvo reuniones con los beneficiarios de los proyectos:

(a

I

asmsans Hora:.

\

e Proyecto 33: Difusién de la Produccién y Multiplicacién de Frutales en Viveros
Complementados con los tradicionales Huertos Nativos y Eras para la Seguridad
alimentaria de Tabuga y el cantén Jama. Se le hizo entrega de la deshidratadora que adquiri6
la beneficiaria en la ciudad de Quito y que fue transportada junto al personal de la
Institucién. El stand de la beneficiaria ya exponia varios de los productos para los cuales fue
destinado el incentivo econémico tales como un banner que especificaba los usuarios creados
para sus redes sociales, en la feria, Amantina explicd las caracteristicas medicinales y
cuidado de las plantas de su cultivo. Se pudo constatar la eldboracién de un letrero de doble
cara de este proyecto 33, que se instalé en la carretera a la altura de la entrada de Tabuga:

unacio de la Feria Artesanal y Gastrondmica de Tabuga Leteio del vivdero del proycto NO.33

Reclbido|por:

Fecha: , 1 L

INFOLME G LOREECLONES
GBS ANAA S
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[

vez visitados todos los stands de la feria en la que hubo pricticas tradlcxona]és coma bailes tipicos performados

por 10s nifias y nifios de la comunidad, rodeo montubio, la presentacion de motocichsms organizados de la zona y la
visita del Prefecto a la feria. -

21-1

e Proyecto 34: Promocién de la Artesanfa tradicional en ac‘;ccsonos textiles con identidad
prehispanica Jama -Coaque de la organizacién comunitaria de mujeres artesanas de Tabuga-
Jama. |E

e Proyecto 36: Herramientas digitales para la promocién y dﬁfusi(’m de Técnicas Ancestrales
del cultivo de café con valor patrimonial en la costa norte de Manabf.

S —

1-2021
09:00 — 12:00 Visita a 1a comunidad Tabuga. :
- Se realizé una visita y caminata extendida por el vivero del i)royecto Nro. 33 de la Linea de

Fomento, junto a la beneficiaria Marfa Amantina quien no comentd sobre las estrategias para

combatir las distintas plagas que afectan a los cultivos orgdnicos que siembra en la huerta.

i




Productos Alcanzados: |
l.

00000010

ii
1

- Se realizé la reunién con Giomaira Patr6n Alava be*xefician’a del proyecto No.40:
Promocionar la cultura del café y las pricticas agras alimentarias tradicionales desde los
saberes de las mujeres montubias de Tabuga como estrategia de recuperacién econémica.

14:00 - 20:00 Retorno a Quito. |

i
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | 20-11-21 | Alimentacién 003-001-394 8,00
2 | 20-11-21 | Alimentacién 001-001-1178 12,00
3 | 20-11-21 | Alimentacién 001-001-6811 10,00

|

(|
4 | 21-11-21 |Alimentacién 003-001-%00 10,00
5 | 21-11-21 | Alimentacién 002-001-096 9,00
6 21-11-21 | Hospedaje 003-001-589 70,00
TOTAL 119,00

Asistencia en representacién de la Institucién en la Feria de Artesania y Gastronomia de Tabuga,
donde se encontraban los y las representantes de los proyectos No. 33, 34 y 36.

2. Reuni6n y entrega del equipamiento adquiridos por el proyecto 33, Recoleccién y evidencia de los
avances en la ejecucién de las actividades de los proyectos 33, 34, 36 v 40,
3. Inspeccién de los espacios correspondientes al desarrollo de los proyectos 33, 34, 36 y 40.

|
I
|
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4. Visita a las instalaciones de Asoprocoffee para reunion con beneficiaria del proyecto No. 40
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
a4 . 19-11-2021 21-11-2021 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
e residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 14:30 21:30 institucional segtin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
| TRANSPORTE ]
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA =
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA 'FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Auto Quito — Manabi 19-11-2021 14:30 19-11-2021 21:30
Institucional
Terrestre Auto Manabf - Quito 21-11-2021 14:00 i 21-11-2021 20:00
Institucional t '

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obl'jfg;itfﬁiglmente los pases a bordo o

boletos.

OBSERVACIONES |

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

s

CC: 1709092934

Paula Elisa Jicome Medina

El presente informe de‘:bcrd;}ai:t}‘seln;g;‘.‘sg dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institicionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e ‘inciuso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
s¢ deberd adjuntar la autarizacién por escrito de la Mdxima
Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

NOMBRE: Maria Patricia Ordonez
CARGO:; Directora de Investigacién e Innovacién

NOMBRE: Christian Diaz

CARGO: Director Administrativo Financiero




| - O
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@ T At Instituto Nacional de Patrirrionio Cultural
Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0323-M
Quito, D.M., 18 de #oviembre de 2021
l.‘
PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar li

Director Administrativo Financiero |

ASUNTO:  Solicitud de vidticos y movilizacién para el cumplimiento de a_iLtividudes de la Linea

de Fomento de la Memoria Social y el Patrimonio Cultural |
I
|
|
De mi consideracion: i
h’
Al tiempo de extenderle un cordial saludo, pongo en su conocimiento| que en el marco de
actividades de la Linea de Fomento se realiza el acompainamiento y segﬁimiento técnico a los
proyectos beneficiarnos. I.l
.
Por este motivo, se requiere que los funcionarios Paula Jicome de la Direccion de Investigacion;
Herlann Castro de la Direccién de Control Técnico y Ana Barreno de la Direccion de Transferencia
de Conocimiento se movilicen a Jama - Manabi con la finalidad de asistir a la Feria Artesanal
Gastronémica, que se llevard acabo en la comunidad de Tabuga en el cantén Jama. De igual
manera, visitarin a los beneficiarios de los siguientes proyectos, que estin ejecutdndose en la
provincia: |
|
® Proyecto 33: Difusién de la Produccion y Multiplicacién de |Frutales en Viveros
Complementados con los tradicionales Huertos Nativos y Eras para lzqg Seguridad alimentaria
de Tabuga y el cantén Jama. i
® Proyecto 34: Promocién de la Artesania tradicional en accesorios i%tcxtiics con identidad
prehispanica Jama-Coaque de la organizacion comunitaria de ﬁnujeres artesanas de
Tabuga-Jama. i
e Proyecto 36: Herramientas digitales para la promocion y difusién de Técnicas Ancestrales del
cultivo de café con valor patrimonial en la costa norte de Manabi. I
® Proyecto 40: Promocionar la cultura del café y las practicas agroal:jnemal‘ias tradicionales
desde los saberes de las mujeres montubias de Tabuga como estrategia de recuperacidn
economica.
Como se indica en los formularios de Solicitud de Viaticos (adjuntos), la salida desde La Circasiana
se realizard el dia viernes 19 de noviembre a las 14:00, y el retorno dejhe Manabi serd el dia
domingo a las 15:00. '
|
Por lo expuesto solicito a usted delegar a quien corresponda el trimite pertinente para la
movilizacién y pago de vidticos correspondientes. |
|
Con sentimientos de distinguida consideracién,

INSTITUTO NAGIONAL
DE PATRIMONIO CYLTURAL %
[}

T\i._nl'u‘, ' r?nwmo
Tt...' f1n0os

i A’_ ‘.‘-*!1;: A ‘:- I V‘

me; FINANGIERA
Raelblde POT an AN Malnn _1;(\3{'4.

Facha: ,.lﬂ.’. ]'i....{.......” Herm.m.;“.”

Atentamente,




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorandg Nro. INPC-INPC-2021-0323-M

Quitao, D.M., 18 de noviembre de 2021

Documento firmado electronicamente

Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- solicitud_herlann_castro.pdf
- solicitud_vialticos_ana_barreno-signed-signed-signed-signed0337963001637270861 .pdf
- solicitud_vialticos_paula_jalcome_17fp-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman

Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacidn

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia de Benes Patrimoniales Culturales

Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Analista

Sr. Espe. Herlann Patricio Castro Maldonado
Conservador de Bienes Materiales e Inmateriales 3

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

ab/dg

% MARIA CATALINA
i} TELLO SARMIENTO
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Instituto Nacional de Pa;*rimonio Cultural
A

1
Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1509-M
|

Quito, D.M., 19.de noviembre de 2021

PARA; Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero :'
ASUNTO: ll

de Fomento de la Memoria Social y el Patrimonio Cu]lur:ﬁ
1

De mi consideracion:

En atencion al Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0323-M, mcdialhtt: el cual,
Ejecutiva solicita '(...) delegar a quien corresponda el trdamite pertine
pago de vidticos correspondientes.’
con el objetivo de realizar el acompaiiamiento y seguimiento técnico a
el marco de 1a linea de fomento: |J

Por

desde el viernes 19 hasta el dominge

Proyecto 33: Difusion de la Produccién y Multiplicacion |dc Frutales en

Complementados con los tradicionales Huertos Nativos y Eras Pd
de Tabuga y el cantén Jama, |
Proyecto 34: Promocién de la Artesania tradicional en accesoﬂ
prehispdnica Jama-Coaque de la organizacién comunitaria

Tabuga-Jama.

Solicitud de vidticos y movilizacion para el anphmlemosde actividades de la Linea

la Direccion

e para la movilizacion y

21 de noviembre de 2021,

0s siguientes proyectos en

Viveros
ra la Seguridad alimentaria

os textiles con identidad

;fc mujeres artesanas  de

Proyecto 36: Herramientas digitales para la promocion y difusion de Téenicas Ancestrales del

cultivo de café con valor patrimonial en la costa norte de Manabi,
Proyecto 40: Promocionar la cultura del café y las pricticas agn
desde los saberes de las mujeres montubias de Tabuga como
economica.

ralimentarias tradicionales

sstrategia de recuperacion

medio del presente, solicito a usted, designar a quien LUI’I‘E\J‘OIIdd la emision de una
certificacion presupuestaria por $712,00 (SETECIENTOS DOCE CONIFOUHOD USD) pura atender

tal efecto. |

Atentamente, |

Documento firmade electronicamente i

Srta, Daniela Hallo Rodriguez |
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1 !
Copia: !i

Cirgccion:

Taiétong: 58

por Quiptx

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto [

strksicwmanss po |

%) KARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ

Ve
100 cin Auesto. Codigo postal: 70520 / Guity Ecuator
Sl J.U po 7 GO
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aar Dpmantes

Juntos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

CLla |\1:

f!
Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1608-M

Quito, D.M., 83 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Dfaz Salazar !
Director Administrativo Financiero
I
ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1509:M - Solicitud de
certificacién presupuestaria para viticos

En alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1509-M, mediante el cual, se solicito

(.. ) designar a guien corresponda la emisién de una certificagion presupuestaria por
$712,00 (SETECIENTOS DOCE CON 00/100 USD)’. con el ¢bjetivo de financiar la
movilizacién y vidticos en la comision de servicio desde el 19}al 21 de noviembre de
2021. ejecutada en Manabi para asistir a la Feria Artesandl Gastronomica en la
Comunidad de Tabuga.

.
Me permito indicar que la Subdireccion Técnica solicité med%anu: Memorando Nro.
INPC-ST-2021-0202-M. ‘(.. ) la compra de pasajes aéreos cen destino a la ciudad de
Cuenca, para las funcionarias. que a continuacion se detallan, guienes cumpliremos con
actividades de supervision y seguimiento a las gesrionev Iér‘nicr s institucionales dentro
de las competencias de las direcciones zonales 7y 6 (.. consecuenie, con la solicitud
de autorizacién para cumplimiento de servicios IRS[![ULI(}IMIEHI\O 002-DAAPPS-2021
correspondiente a Victoria Dominguez y solicitud N® 003-ST- |7U21 correspondiente a
Ximena Ron. |

A su vez, mediante comentario inserto en Memorando Nro. INPC-DTCT-2021-0211-M,
la Direccion Ejecutiva autorizo el pago del vidlico wnuspundle te a Daniel Gonzdlez —
Director de Transferencia del Conocimiento, por la comision de servicio gjeculada desde
el 27-29 de octubre de 2021 en Manabi.

i'
. . - - o - - . | re .

Finalmente, mediante solicitud N° 004-DII-2021, Marfa Patricia Ordéfiez - Directora de

Investigacion e Innovacion, solicité el pago por la comision dr: servicio efectuada en

Riobamba desde el 11 al 12 de noviembre de 2021.

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corrc,n;!nonda. la emisién de una
certificacion presupuestaria por $886,00 (OCHOCIENTOS OCIiHENTA Y SEIS CON
00/100 USD) para la cancelacién de vidticos — item 530303, ep referencia al siguiente

detalle: 1
Funcionario/Fecha Subtotal 1 AI
Ximena Ron $ 28700 - h A
Victoria Dominguez $ 287,00 _TI i
Marfa Patricia Ordénez $ 130,00 ‘|
Daniel Gonzdlez $ 18200 | |
Total $ 886,00 - *
|
o Tl
L’Imr-lvn ; I , ; Iu_w:w:» e S r"ﬁc. ernog Juntos 1/2
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1608-M

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

Direccidn; & 10 te Agcsty, Chdigo postal; i = -
Teléfon: 59322 Dt Airatar — Gobierno & Juntos 2/2
por Quipux A . aa Ensunantea In lnAaramnac
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
mstRicion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELARORACION
id. Ejecutora:
i 457 o7 | 12 | 21
Unid. Desg: '
TIPD DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPFOBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
|
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
|
|
|
i
l
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $886.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $886.00

TOTAL

SON: OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS DOLARES

-

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS DE TECNICOS Y CONDUCTORES A EJECUTARSE Llu ULTIMO MES DE DICIEMBRE 2021,

CONFORME REQUERIMIENTO EN EL MEMORANDO No. INPC-DAF-2021-1608-M

DATOS APROBACION
ESTADO APROBADO:
! OER:IGE: - I, F—
APROBADO SER Cumrsrian
2y r_ RICARDO DIAZ
FECHA: | SR, SPRLAZAR
07/12/2021
Funcionano Responsable Director Financiern




